Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    _________2023        г. Черкесск      №____

О создании Межведомственной комиссии  по снижению доли населения с

доходами ниже прожиточного минимума в Карачаево-Черкесской

Республике  и об утверждении Положения, состава Межведомственной

комиссии  по снижению доли населения с доходами ниже прожиточного

минимума в Карачаево-Черкесской Республике

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации

на период до 2030 года» и в соответствии с приказом Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации от 03.03.2023 № 128 «Об

утверждении методических рекомендаций по разработке региональных

программ снижения доли населения с доходами ниже границы бедности и

признании утратившими силу приказа Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации от 11 июня 2020 г. № 326 и внесенных в него

изменений» Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Межведомственную комиссию  по снижению доли

населения с доходами ниже прожиточного минимума в Карачаево-

Черкесской Республике.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Межведомственной комиссии  по снижению доли

населения с доходами ниже прожиточного минимума в Карачаево-

Черкесской Республике согласно приложению № 1.

2.2. Состав Межведомственной комиссии  по снижению доли населения

с доходами ниже прожиточного минимума в Карачаево-Черкесской

Республике согласно приложению № 2.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-

Черкесской Республики, курирующего социальные вопросы.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

М.О.Аргунов

Приложение № 1

к постановлению Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

от ________________ №______

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии  по снижению доли населения с доходами

ниже прожиточного минимума в Карачаево-Черкесской Республике

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия  по снижению доли населения с доходами

ниже прожиточного минимума в Карачаево-Черкесской Республике  (далее –

Межведомственная комиссия ) является коллегиальным органом, созданным

в целях обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти

Карачаево-Черкесской Республики, территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, органов внутренних дел, органов местного

самоуправления по достижению к 2030 году целевого значения показателя

«Уровень бедности».

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется

действующим законодательством Российской Федерации и Карачаево-

Черкесской Республики. Настоящее Положение определяет задачи и

направление работы Межведомственной комиссии, ее компетенцию и права.

1.3. Организацию деятельности Межведомственной комиссии осуществляет

ее председатель, в его отсутствие - заместитель председателя

Межведомственной комиссии.

2. Основные задачи Межведомственной комиссии

2.1. К задачам Межведомственной комиссии относится:

- анализ текущего уровня жизни населения;

- разработка региональной программы с последующей подготовкой

изменений (при необходимости);

- проведение мониторинга исполнения региональной программы и оценка ее

эффективности;

- рассмотрение результатов реализации мероприятий по оказанию

государственной социальной помощи на основании социального контракта;

- осуществление контроля за исполнением принятых решений.

2.2. Для решения возложенных на нее задач Межведомственная комиссия

имеет право:

- запрашивать от органов государственной власти, органов местного

самоуправления и организаций документы, материалы и информацию по

вопросам, находящихся в компетенции Межведомственной комиссии;

- приглашать на свои заседания представителей органов государственной

власти, научных, образовательных и общественных организаций, иных

специалистов;

- принимать решения по результатам работы Межведомственной комиссии и

контролировать их исполнение в пределах компетенции Межведомственной

комиссии.

3. Состав, структура и организация работы Межведомственной

комиссии

3.1.Персональный состав Межведомственной комиссии утверждается

постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики.

3.2. В состав Межведомственной комиссии входят председатель, заместитель

председателя, секретарь и члены Межведомственной комиссии.

3.3. Председатель Межведомственной комиссии:

- организует деятельность Межведомственной комиссии;

- обеспечивает контроль исполнения решений Межведомственной комиссии;

- определяет дату, место и время проведения заседания Межведомственной

комиссии;

- утверждает повестку дня заседаний Межведомственной комиссии;

- ведет заседание Межведомственной комиссии;

- определяет порядок рассмотрения вопросов на Межведомственной

комиссии;

- принимает решения по оперативным вопросам деятельности

Межведомственной комиссии;

- подписывает протоколы заседания.

3.4. Секретарь Межведомственной комиссии:

- обеспечивает порядок деятельности Межведомственной комиссии;

- готовит материалы, необходимые для заседания и принятия решения

Межведомственной комиссией;

- оповещает членов Межведомственной комиссии о предстоящем заседании

путем направлений соответствующих уведомлений за три рабочих дня до

даты проведения заседания Межведомственной комиссии;

- ведет протокол заседания Межведомственной комиссии;

- готовит повестку заседания Межведомственной комиссии;

- направляет копии протоколов членам Межведомственной комиссии для

исполнения.

3.5. Заседания Межведомственной комиссии считаются правомочными, если

на них присутствует не менее половины членов Межведомственной

комиссии.

3.6. Предложения для включения в повестку дня заседания

Межведомственной комиссии направляются секретарю межведомственной

комиссии в срок не позднее двух рабочих дней до заседания

Межведомственной комиссии.

3.7. Решения Межведомственной комиссии принимаются большинством

голосов присутствующих на заседании членов Межведомственной комиссии

и оформляются протоколом. Все члены Межведомственной комиссии при

принятии решений обладают равными правами. В случае равенства голосов

решающим является голос председателя Межведомственной комиссии.

3.8. Протокол подписывается председателем и секретарем

Межведомственной комиссии.

3.9. Решения Межведомственной комиссии, оформленные протоколом,

обязательны для исполнения всеми членами Межведомственной комиссии.

3.10. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере

необходимости.

3.11. Организационное и информационное обеспечение деятельности

Межведомственной комиссии (в том числе хранение протоколов

Межведомственной комиссии) осуществляет Министерство труда и

социального развития Карачаево-Черкесской Республики.

Заместитель Руководителя

Администрации  Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления

документационного обеспечения

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                            Ф.Я. Астежева

И.о.Министра труда и социального развития

 Карачаево-Черкесской Республики                                          Д.М. Камурзаева

Приложение № 2

к постановлению Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

от ________________ №______

Состав межведомственной комиссии по снижению доли населения с

доходами ниже прожиточного минимума в Карачаево-Черкесской

Республике

Суюнов Джанибек

Юнусович

- Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики;

председатель Межведомственной

комиссии

Камурзаева Динара

Магомедовна

- И.о.Министра труда и социального развития

Карачаево-Черкесской Республики;

заместитель председателя Межведомственной

комиссии

Езаов Артур

Арсенович

- Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики;

заместитель председателя Межведомственной

комиссии

Джемакулова Инна

Ауесовна

- ведущий специалист-эксперт по вопросам

охраны труда и трудовых отношений

Министерства труда и социального развития

Карачаево-Черкесской Республики;

секретарь Межведомственной комиссии

Члены Межведомственной комиссии:

Агирбов Зураб

Замирович

- Министр культуры Карачаево-Черкесской

Республики

Баскаев Роман

Олегович

- Министр имущественных и земельных

отношений Карачаево-Черкесской

Республики

Боташев Анзор

Азреталиевич

- Министр сельского хозяйства Карачаево-

Черкесской Республики

Камышан Вадим

Валентинович

- Министр финансов Карачаево-Черкесской

Республики

Кравченко Инна

Владимировна

- Министр образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики

Кумуков Хизир

Давлетович

- начальник Управления государственной

службы занятости населения Карачаево-

Черкесской Республики

Узденов Рашид

Юсуфович

- Министр физической культуры и спорта

Карачаево-Черкесской Республики

Шаманов Казим

Азреталиевич

- Министр здравоохранения Карачаево-

Черкесской Республики

Найманов Казби

Казбекович

- И.о. заместителя руководителя

Управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра

 и картографии по

Карачаево-Черкесской Республике

Хубиев Руслан

Сеит-Умарович

- Заместитель начальника Отдела организации

охраны общественного порядка МВД по

Карачаево-Черкесской Республике

Наурузова Медина

Азретовна

- Инспектор по особым поручениям Отдела

организации охраны общественного порядка

МВД по Карачаево-Черкесской Республике

Кужев Руслан

Муратович

- Глава администрации Абазинского

муниципального района

Астежев Мухтар

Темир-Булатович

- И.о. Главы администрации Адыге-Хабльского

муниципального района

Шайдаров Александр

Анатольевич

- И.о.Главы администрации Зеленчукского

муниципального района

Кущетеров Спартак

Асхатович

- Глава администрации Карачаевского

муниципального района

Байрамуков Рамазан

Пахатович

- Глава администрации Малокарачаевского

муниципального района

Хапиштов Мурат

Азаматович

- Глава администрации Ногайского

муниципального района

Семенов Ахмат

Абдул-Кадырович

- Глава администрации Прикубанского

муниципального района

Зайцев Михаил

Федорович

- Глава администрации Урупского

муниципального района

Лайпанов Мурат

Алибиевич

-  Глава администрации Усть-Джегутинского

муниципального района

Жужуев Тимур

Муаедович

- Глава администрации Хабезского

муниципального района

Баскаев Алексей

Олегович

- Руководитель мэрии муниципального

образования города Черкесска

Урусов Марат

Магомедович

- Мэр Карачаевского городского округа

Заместитель Руководителя

Администрации  Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления

документационного обеспечения

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                Ф.Я. Астежева

И.о.Министра труда и социального развития

 Карачаево-Черкесской Республики                                          Д.М. Камурзаева